
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 200092 

1/4 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

PREDVO, s. r. o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DODATEK Č. 1 
KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

 
  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 200092 

2/4 

TENTO DODATEK Č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke KUPNÍ SMLOUVĚ, uzavřené dne 21. 09. 2020, 
vedené v Centrální evidenci smluv Objednatele pod evidenčním číslem: 200092 (dále jen „Smlouva“), 
je uzavřen ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

 

MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
zastoupená: Ing. Tomášem Kažmierskim, ředitelem odboru finančních  

a dobrovolných nástrojů a zástupcem náměstka pro řízení sekce fondů 
EU, finančních a dobrovolných nástrojů 

IČO: 00164801 
bankovní spojení: ČNB Praha 1 
číslo účtu: 7628001/0710 
zástupce pro věcná jednání: Mgr. Monika Lapáčková  
 

DÁLE JEN „Kupující“ 
NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

A 

 

PREDVO, s. r. o. 

sídlo: K Teplárně 66/3, 196 00 Praha 9 
zastoupená: Janem Prebslem, jednatelem 
IČO: 63673118 
DIČ: CZ63673118 (je plátcem DPH) 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 19-6015140257/0100 
zapsaná:  obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, sp. zn. C 36708 
zástupce pro věcná jednání: Blanka Brožová, tel.: +420 222 311 111 

 
DÁLE JEN „Dodavatel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 
 

KUPUJÍCÍ A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 
NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 

 
  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 200092 

3/4 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely výše citovanou Smlouvu za účelem realizace veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky s názvem „Propagační předměty pro Integrovaný projekt LIFE  
– Jedna příroda“, systémové číslo veřejné zakázky v NEN: N006/20/V000118923 (dále 
jen „Veřejná zakázka“), která byla zadávána v souladu s § 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen jako „ZZVZ“), 
mimo působnost ZZVZ. 

1.2 Dodavatel Kupujícímu v průběhu plnění Smlouvy ve vztahu k propagačnímu předmětu 
vedeného jako položka č. 8 (sypaný čaj) v Příloze č. 1 Smlouvy písemně oznámil, že z důvodu 
koronavirové pandemie došlo k prodloužení dodací lhůty u poddodavatelů (třetích stran) 
předmětného reklamního předmětu, a tedy nebude možné tyto reklamní předměty dodat včas 
dle Smlouvy.  

1.3 Smluvní strany tímto staví najisto, že Veřejná zakázka byla realizována, resp. Smlouva na plnění 
Veřejné zakázky byla uzavřena v době, kdy vzhledem k vývoji koronavirové situace nebylo 
možné jednoznačně předpokládat, jaká opatření budou jednotlivými státy a jejich vládami 
nasazována a jaké dopady budou mít tato opatření na fungování dodavatelského řetězce 
Dodavatele. Dodavatel před podáním nabídky na Veřejnou zakázku, resp. podpisem Smlouvy 
u třetích stran možnost plnění ověřil, avšak následně nebyly původní přísliby a termíny 
dodrženy. Dočasná nemožnost plnění tedy vznikla právě u třetích stran a nebyla způsobena 
samotnými Smluvními stranami. Smluvní strany mají zájem na úspěšném dokončení realizace 
Veřejné zakázky a dosažení účelu této Smlouvy, přičemž Dodavatel vynaloží maximální možné 
úsilí, aby byla chybějící část propagačních předmětů dodána v co nejkratším možném termínu, 
nejpozději však do 29. 01. 2021. Předmětná změna přitom nepředstavuje podstatnou změnu 
závazku ze Smlouvy na plnění Veřejné zakázky analogicky dle § 222 ZZVZ. 

1.4 S ohledem na výše uvedené se tak Smluvní strany dohodly v souladu s ustanovením čl. 7. odst. 
7.4 Smlouvy na změnách Smlouvy, které jsou popsány níže v tomto Dodatku. 

 

2. ZMĚNY SMLOUVY 

2.1 S ohledem na skutečnosti popsané v čl. 1. tohoto Dodatku se Smluvní strany dohodly, 
že se účinností tohoto Dodatku ustanovení odst. 2.1 v čl. 2. Smlouvy mění a nově 
zní následovně: 

„2.1 Dodavatel je povinen dodat Zboží dle čl. 1. odst. 1.2 této Smlouvy nejpozději 

do 29. 01. 2021, a to na základě maximálně 3 dílčích objednávek (dále 

jen „Objednávka“), nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Tato Smlouva se uzavírá 

na dobu určitou, a to do 29. 01. 2021.“ 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti v původním znění 
dle Smlouvy. 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 200092 

4/4 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku a relevantních metadat 
v souladu s příslušnými právními předpisy, tj. zejména v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“). Uveřejnění 
tohoto Dodatku v ISRS provede Kupující. 

3.3 Tento Dodatek bude podepsán vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li Dodatek podepsán 
vlastnoručně, je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis 
a obě Smluvní strany obdrží po 2 stejnopisech. Je-li Dodatek podepsán elektronicky, 
je podepsán pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní 
strany. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, že porozuměly jeho obsahu, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání, a že Dodatek uzavírají na základě své svobodné, pravé a vážné vůle, 
prosté omylu, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
Smluvní strany níže své podpisy. 

 

Za Kupujícího: 

 

V Praze, dne __________________ 

 

 

___________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí  

Ing. Tomáš Kažmierski 

ředitel odboru finančních a dobrovolných 
nástrojů a zástupce náměstka pro řízení sekce 
fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů 

Za Dodavatele: 

 

V Praze, dne __________________ 

 

 

___________________________________ 

PREDVO, s. r. o. 

Jan Prebsl 

jednatel 

 


		2020-12-14T12:30:57+0100
	Daniel Hájek


		2020-12-14T15:27:24+0100
	Jan Prebsl




